
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  
к проекту постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области «О несении изменений в 
постановление администрации муниципального образования «Карсунский 

район» Ульяновской области от 31.05.2024 № 479» 
 

                                                 Разработчик проекта 
 

Проект постановления разработан ведущим специалистом – юристом 
муниципального бюджетного учреждения «Центр развития образования и 
бухгалтерского учета» муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области Рыдаевой К.В., телефон 8-84-246-2-36-01. 
 

Описание проекта 
 

Представленный на экспертизу проект постановления разработан с целью 
уточнения категории имеющих право на льготу для установления родительской 
платы. 

 

Основания принятия 

 
Проект постановления разработан на основании, Указа Губернатора 

Ульяновской области от 13.01.2025 № 1 «О внесении изменений в указ 
Губернатора Ульяновской области от 20.03.2023 № 26», руководствуясь 
статьями 13, 43 Устава муниципального образования «Карсунский район». 

 
 

Финансово-экономическое обоснование проекта 
нормативного правового акта 

 
Принятие постановления администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области «О несении изменений в 
постановление администрации муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области от 31.05.2024 № 479» не потребует 
дополнительных расходных обязательств бюджета муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области. 

 
      

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 
 
В случае возникновения замечаний и предложений по проекту 

постановления администрации муниципального образования «Карсунский 



2 

район» Ульяновской области «О несении изменений в постановление 
администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области от 31.05.2024 № 479» Ульяновской области просим 
направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 14.02.2025 по следующему 
адресу электронной почты: Karsun-POO@yandex.ru  

 

Приглашение на проведение 
 независимых антикоррупционных экспертиз 

 
Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, 

аккредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим 
принять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта 
постановления администрации муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области «О несении изменений в постановление 
администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области от 31.05.2024 № 479» и направить их разработчику 
проекта до 17 ч. 00 мин. 14.02.2025 по следующему адресу электронной почты: 
Karsun-POO@yandex.ru 
 
 
 
Юрист МБУ «Центр развития образования 
и бухгалтерского учета» 
муниципального образования  
«Карсунский район» Ульяновской области                                        К.В.Рыдаева 
   



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

_________________                                  №________
                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 
 

О несении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области  

от 31.05.2024 № 479 
 

В целях реализации Указа Губернатора Ульяновской области от 13.01.2025 
№ 1 «О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 
20.03.2023 № 26», руководствуясь статьями 13, 43 Устава муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области, администрация                    
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области от 31.05.2024 № 479 «Об 
установлении родительской платы» следующие изменения: 

абзац 3, пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«Под погибшими (умершими) участниками специальной военной 

операции понимаются граждане Российской Федерации, погибшие в связи с 
исполнением обязанностей военной службы (служебных обязанностей, либо 
обязанностей по контракту о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооружённые силы Российской Федерации или войск 
национальной гвардии Российской Федерации, либо обязанностей, 
предусмотренных контрактом с организацией, содействующей выполнению 
задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации, или 
обязанностей в связи с вступлением с нею в иные правоотношения, касающиеся 
содействия в выполнении данных задач), принимавшие начиная с 24 февраля 
2022 года участие в проведении специальной военной операции на территории 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также исполнявшие 
возложенные на них обязанности на территориях субъектов Российской 
Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной 
операции, либо до истечения одного года со дня их увольнения с военной 
службы (службы, прекращения контракта о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации 
или войска национальной гвардии Российской Федерации, либо контракта с 
организацией, содействующей выполнению задач, возложенных на 
Вооружённые Силы Российской Федерации, или прекращения с нею иных 
правоотношений, касающихся содействия в выполнении данных задач) умершие 



в следствии увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных 
при использовании указанных в настоящем подпункте обязанностей, 
относящиеся к одной из следующих категорий:» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника муниципального казённого учреждения «Управление образования 
администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской 
области».  

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 
его обнародования.  

  
 
 

Глава администрации района                Н.А.Сизов 

 
 


	1Пресс-релиз 479
	479

